
320.511

Ausführungsbestimmungen
zum Bundesgesetz betreffend die Überwachung 
des Post- und Fernmeldeverkehrs
vom 23. Oktober 2018 (Stand 1. November 2018)

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden,

in Ausführung von Artikel 37 Absatz 3 des Bundesgesetzes betreffend die 
Überwachung des Post- und Fernmeldeverkehrs (BÜPF) vom 18. März 
20161),

 

gestützt auf Artikel 75 Ziffer 1 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19682),

beschliesst:

Art.  1 Zuständige Behörde

1 Der einsatzleitende Offizier der Kantonspolizei kann die Überwachung 
des Post- und Fernmeldeverkehrs gemäss Art. 1 Abs. 1 Bst. d BÜPF an-
ordnen.

Art.  2 Genehmigungsbehörde und Beschwerdeinstanz

1 Genehmigungsbehörde ist das Zwangsmassnahmengericht, Beschwer-
deinstanz ist das Obergericht.

1) SR 780.1
2) GDB 101.0

OGS 2018, 35

https://db.clex.ch/link/Bund/780.1/de
http://gdb.ow.ch/data/101.0/de


320.511

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle
23.10.2018 01.11.2018 Erlass Erstfassung OGS 2018, 35

2



320.511

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle
Erlass 23.10.2018 01.11.2018 Erstfassung OGS 2018, 35

3


